УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
JM . ? г .  №

г. Иркутск

О назначении Скуматовой Е.В. общественным
представителем Уполномоченного по правам
ребенка в Иркутской области в
муниципальном образовании «город Саянск»

В целях оказания содействия Уполномоченному по правам ребенка в
Иркутской области на территории муниципального образования «город
Саянск» в осуществлении деятельности по обеспечению защиты прав и
законных интересов детей, восстановлению нарушенных прав ребенка,
выявлению причин и условий, способствовавших нарушению прав
несовершеннолетних, а также в целях оказания содействия в правовом
просвещении граждан по вопросам прав детей, форм и методов их защиты,
руководствуясь статьями 19, 21 Закона Иркутской области от 12 июля 2010
года № 71-03 «Об Уполномоченном по правам ребенка в Иркутской области»,
Положением о порядке назначения, организации и деятельности общественных
представителей Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области в
муниципальных образованиях Иркутской области, утвержденным
распоряжением Уполномоченном по правам ребенка в Иркутской области от 11
сентября 2021 года № 34-ру:

1. Назначить с 10 января 2023 года Скуматову Елену Владимировну
общественным представителем Уполномоченного по правам ребенка в
Иркутской области в муниципальном образовании «город Саянск» на срок до
31 марта 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

.В. Афанасьева